2025年 9 月 1日
各 位

会 社 名 第 一 実 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長執行役員  船渡 雄司

（コード番号 ８０５９ 東証プライム市場）

問合せ先 コーポレートコミュニケーション部長 小川 亮子

（ＴＥＬ  ０３－６３７０－８６９１）

インドにおける合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、2025年３月26日付でＮＩＴＴＯＫＵ株式会社との間で締結した業務提携に係る基本合意書に

従い、インドにおける合弁会社設立に関する合弁契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせ
いたします。

記

１．合弁会社設立の目的

当社とＮＩＴＴＯＫＵ株式会社（本社：埼玉県さいたま市、代表取締役 社長執行役員：笹澤純人）
のグループ会社NITTOKU SINGAPORE PTE.LTD.は、合弁会社を設立することに合意し、この度、
合弁契約を締結するに至りました。この合弁契約の締結は、2025年３月27日に開示いたしました「業
務提携に係る基本合意書締結に関するお知らせ」に基づき、グローバルエリア戦略市場として位置
付けたインドにおける両社の経営資源やノウハウを活用し、事業効率の向上および収益の拡大、さ
らにはインドでの競争力や販売活動の強化を図るために合弁会社を設立するものであります。これ
に伴い、当社グループは、自動巻線機で世界トップシェアを誇るＮＩＴＴＯＫＵ社製品のインドに
おける販売権を有することとなりました。同社の製品を積極的に市場に投入し、販売強化に努めて
まいります。事業の拡大と収益力の向上を図るとともに、製品供給を通じた社会への貢献と両社の
企業価値の向上を目指してまいります。

２．合弁会社の概要

社 名 NITTOKU FA India Pvt. Ltd.
本社所在地 グルグラム（デリー首都圏）
代 表 者 若井 雅弘
設 立 2026年３月予定
資 本 金 US＄900,000

出 資 比 率
NITTOKU SINGAPORE PTE.LTD.:  70％
第一実業株式会社                 :  30％

事 業 内 容
販売した巻線機その他周辺装置のアフターサービス、技術コンサルタント、
課題解決カウンセリング、テクニカル支援等

３．合弁契約の相手先の概要

社 名 NITTOKU SINGAPORE PTE.LTD.

本社所在地
BLK. 1092, Lower Delta Road, #05 14/15
Tiong Bahru Industrial Estate, 169203, Singapore

代 表 者 Foo Kok Seng
設 立 2000年８月15日
資 本 金 SGP＄1,555,000

事 業 内 容
巻線機及び周辺機器の製造・販売、一部の製品における顧客仕様部分の製造・
販売

４．業績に与える影響

 本件による2026年３月期の当社の単体及び連結の業績見通しに与える影響は軽微であります。

以上